A remisit ad propria, dicens regi volenti percutere illico, quod non eos cepisset in gladio et arcu suo (*IV Reg. vi, 22*). Apostoli etiam præceptum quod dicit: *Sæcularia negotia si habueritis, contemptibiles qui sunt in Ecclesia*, id est, viros sæculares constituite ad iudicandum (*I Cor. vi, 4*). Unde canonum auctoritas prohibet ne quis episcopus, aut quilibet de clero, delatoris fungatur officio; quoniam satis dedecet ministros vitæ cælestis, assensum præbere in mortem cujuslibet hominis. Quo circa prædictus episcopus in se reversus graviter indoluit, et, sibi pœnitentiam indicens, diutius gravibus lamentis se dedit. Qua tandem peracta pœnitentia, populis suæ dioceseos mandat, mandando convocat, convocando suppliciter persuadet ut triduo jejunio a se divinæ indignationis iracundiam removeant, removendo avertant; quatenus, sacrificio spiritus contribulati placatus, Dominus illi suam gratiam concederet, qua corpus beati martyris tangere et levare auderet, qui, licet tantis virtutibus floret in mundo, vilitamen et sibi incongruo continebatur mausoleo; factumque est: et illud sanctissimi regis corpus, ante dilaceratum et truncum, ita, ut jam retulimus, unitum et incorruptum reperit, tetigit, lavit, et rursum novis et optimis vestibus indutum ligneo locello reposuit, benedicens Deum, qui *mirabilis est in sanctis suis, et gloriosus in omnibus operibus suis* (*Psal. LVIII.*)

XVI. Non piget referre de quodam magnæ potentie viro, Leofustano vocabulo, qui, juvenilis ætatis impetum non refrenans, ad id flagitii lasciviendo prorupit, ut sibi quadam singularis potentie auctoritate præciperet ostendi corpus tanti martyris. Cumque inhiberetur a pluribus, maxime tamen a suis fidelibus, prævaluit imperium ejus; quoniam, propter arrogantiam suæ nobilitatis, omnibus erat terrori. Reserato ergo locello, astitit, aspexit, et eodem momento in amentiam versum *tradidit illum Deus in reprobum sensum* (*Rom. i, 28*): ac pœna sua didicit quia præsumpsisset quod non licuit.

Quod audiens pater ejus, vir religiosus admodum, cui erat Alfgarus vocabulum, exhorruit facinus flagitiosissimum, ac martyri gratias retulit, filiumque a se removit. Qui tandem, ad summam inopiam perductus, iudicio Dei vitam finivit, a vermibus consumptus. Sicque sanctus rex et martyr Eadmundus omnibus innotuit non se esse inferiorem meritis Laurentii beati levitæ et martyris, cujus corpus, ut refert beatus pater Gregorius, cum quidam seu digui seu indigni levare volentes conspicerent, contigit ut septem ex eis ibidem subita morte perirent. O quanta reverentia locus ille dignus exstitit, qui sub specie dormientis tantum Christi testem continet, et in quo tantæ virtutes fiunt, et factæ esse referuntur, quantas hæc tempestale apud Anglos nusquam alibi audivimus! quas ergo brevitatis studio prætereo, ne alicujus fastidiosi offensam incurrerem justo prolixior, credens ista posse sufficere, quæ dicta sunt, ardenti desiderio eorum qui,

præter Deum, hujus martyris patrocinio nihil præferunt. De quo constat, sicut et de aliis sanctis omnibus jam cum Christo regnantibus, quod, licet ejus anima sit in cœlesti gloria, non tamen per visitationem die noctuque longe est a corporis præsentia, cum quo promeruit ea quibus jam perfruitur beatæ immortalitatis gaudia. Nam, dum in æterna patria ei junguntur qui ubique totus est, de eo habet posse quidquid habuerit et velle, præter id solum, quod infatigabili desiderio concupiscit, ut per resurrectionem circumdetur stola demutatæ carnis: quoniam tunc erit perfecta beatitudo sanctorum, cum ad id fuerit, Christo largiente, perventum.

XVII. Sed de hoc sancto martyre æstimari licet cujus sit sanctitatis in hac vita, cujus caro mortua præfert quoddam resurrectionis decus sine sui labe aliqua; quando quidem eos qui hujusmodi munere donati sunt, extollant catholici Patres suæ relationis indiculo, de singulari virginitatis adepto privilegio, dicentes quod justa remuneratione etiam hic gaudent præter morem de carnis incorruptione, qui eam usque ad mortem servaverunt, non sine jugis martyrii valida persecutione. Quid enim majus

A sub charitate Christianæ fidei, quam adipisci hominem cum gratia, quod habet angelus ex natura? Unde divinum oraculum, quasi singulari quodam dono, repromittit quod *virgines sequentur Agnum, quocumque ierit* (Apo. xiv, 4). Considerandum igitur, quis iste fuerit qui, in regni culmine, inter tot divitias et luxus sæculi, semetipsum calcata petulantia vincere studuit, quod ejus ostendit caro incorrupta. Cui humano obsequio famulantes salagant illi ea placere munditia, quam ei perpetuo placuisse manifestant membra incorrupta; et si non possunt virgineo flore pudicitæ, saltem expertæ voluptatis jugi mortificatione. Quoniam, si illa sanctæ animæ invisibilis et illocabilis præsentia alicujus famulantium spurcitia offendatur, timendum est quod propheta terribiliter comminatur: *In terra sanctorum iniqua gessit, et ideo gloriam Domini non videbit* (Isai. xxvi, 10). Cujus terrore sententiæ permoti, hujus sancti Eadmundi regis et martyris imploramus patrocinium, ut nos cum sibi digne famulantibus expiet a peccatis quibus meremur supplicium, per eum qui vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

## S. ABBONIS CARMEN ACROSTICHUM

### AD OTTONEM IMPERATOREM.

(Apud Fabricium *Biblioth. Lat.*, tom. III, lib. iv, cap. 1.)

OTTO VALENS CÆSAR NOSTRO TV CEDE COTURNO  
 Te felix atavis quoT cœlo sidera lucent  
 Te dominum sibi Saxo Tulit, et Roma notavit  
 Orbis et ipse capit, solo contentus alumnO  
 Virtutum titulis et Vir cognosceris actV  
 Ac domitor patriæ pAcis sectator in aula  
 Lumen ubique micans jubar Lucendo velut sol  
 Ergo Dei solita reddEntur sancta benignE  
 Nec deerit virtus omNis, qua grAtia culmeN  
 Scandit et occultiS ————— vEnia causiS  
 Certe nos Omnes tibi Cæsar neSciis et nunC  
 Austrasios quæ terra manet cereAlis opima  
 Et fœcunda secu pollEt satis ubeRe glebaE  
 Summis cara viriS ac sævis plena coloniS  
 A patris imperio nonAbsit ismaelithA  
 Rexit cum solers et Regnans induperatoR  
 Nunc Auguste tuum poNam venerabile nomeN  
 OTTO VALENS CÆSAR NOSTRO TV CEDE COTURNO  
 Solus enim regnans abSens, o Cæsaris hæreS  
 Totus avo similis, siTe nova vita resignat  
 Rex fuit ille potens Romanæ legis amatoR  
 Omne decus patriæ soliO prognatus avitO  
 Tempora pacis erant, Tali dum jure vigereT  
 Vir tantus quem sic dVxi describere versV  
 Cur ergo nAtale tuum, Cur contrahis et nunC  
 Exulis in Bellis defers pia debita pompaE  
 Dum vates Bonus opto Dari miraB lis istuD  
 Expandes Opus, ipse meum tractAbilis inde  
 Cæsar ut invictis scuto minutus et ex hoc  
 Omnibus utilior, mirO datus ante triumphO  
 Terribilis clemens tuTo diademate risiT  
 Vultus avi patrisque tVi præclarus amictV  
 Rursus uterque fuit diRo sub tempore victoR  
 Nunc unum vivens dignum cum patre vocameN  
 OTTO VALENS CÆSAR NOSTRO TU CEDE COTURNO